¶ Symbolum trecentorum decē & octo patrum in Nicæa.

CRedimus in vnum deum, patrem omnipotentem, factorem cœli & terræ, visibiliū omnium, & inuisibilium. Et in vnum dominum Iesum Christum, filium dei unigenitum, ex patre natum ante omnia secula, lumen ex lumine, deum verum ex deo vero, genitum, non factum, consubstantiale patri, per quem omnia facta sunt, q propter nos homines, & propter nostram salutem descendit de celis, & incarnatus est de spiritu sancto, & Maria virgine, & homo factus est, Crucifixus pro nobis sub Pontio Pilato, passus & sepultus est, & resurrexit tertia die secundum scripturas. Et ascendit in celos, sedet a dextris patris, & iterum venturus est cum gloria iudicare viuos & mortuos, cuius regni nō erit finis, & in spiritum sanctum. Dicentes autem fuit quandoq; quando non fuit, & priusquam fieret non erat, & quia ex non existentibus factum est, vel ex alia essentia vel substantia dicentes esse, vel conuertibilem, aut mutabilem filium dei, hos anathematizat catholicæ & apostolica ecclesia.

¶ Similiter & C L. sanctorum patrum in Cōstantinopoli congregatorum.

Aa Credimus

Quinta synodus Constantinopolitana.

FRedimus in unum deum, patrem omnipotentem, factorem cœli & terræ, visibilium omnium, & inuisibilium. Et in unum dominum Iesum Christum, filium dei unigenitum, ex patre natum ante omnia secula, lumen ex lumine, deum verum ex deo vero, genitum, non factum, consubstantiale patri, per quem omnia facta sunt. Qui propter nos homines, & propter nostram salutem descendit de celis. Et incarnatus est de spirito sancto, & Maria virgine, & homo factus est. Crucifixus pro nobis sub Pontio Pilato, passus & sepultus est. Et resurrexit tertia die secundum scripturas. Et ascendit in celos sedens a dextris patris. Et iterum venturus est cum gloria iudicare viuos & mortuos, cuius regni non erit finis. Et in spiritu sanctu viuificantem, qui ex patre filioque procedit, qui cum patre, & filio simul adoratur. Et glorificatur, qui locutus est per prophetas. Et in una sanctam catholicam, & apostolicam ecclesiam. Confiteor unum baptisma in remissionem peccatorum. Et expecto resurrectionem mortuorum. Et vitam venturi seculi. Amen.

[Expositio episcoporum, qui in Calcedona conuenerunt.

GViciebat quidem ergo ad perfectam pietatis cognitionem, & confirmationem sapientia & salutare hoc diuinæ gratiæ symbolum, De patre enim & filio ac spiritu sancto edocet perfecte, & domini humanatione fideliter suscipientibus ad probationem. Verum quia veritatis prædicationem reprobare conantes per proprias hæreses varias voces atque eorum parturierunt, hi quidem domini, propter nos dispensationis mysterium vitiare conti sunt, & vocem, & genitrix, in virginem abnegant. Alij autem confusione, & co-mixtionem introducentes, vnamque esse naturam carnis & deitatis insensate singentes passionem unigeniti naturam diuinam confusione monstruantur, propter hoc omnem ipsis claudi contra veritatē machinā volens, p̄sens nunc ipsa sancta magna & Icomenica synodus illud prædicationis superius in motu edocens diffiniuit principio trecento & decē & octo sanctoꝝ patrum fidē atque exigitu immutatam manere. Propter spiritus sancti quidem impugnatores, posterioribus temporibus doctrinā de spiritu sancti substantia a centū quinquaginta patribus in regia urbe traditā usq[ue] auctorizat, quam illi oībus notificarunt, non tanq[ue] aliqd deficiens præcedētibus introducētes, sed de spiritu sancto ipsoꝝ euangelio cogitationē, vel intellectu contra attentates ipsius dominationē reprobare atque scripturage testimonij expresserūt. Propter autē disp̄salationis mysterii vitiare conantes, & filioꝝ tenuē hominē esse ex sancta virginē Maria natū impudice maledicētes, beati Cyrilli Alexandrinorū ecclesiast pastoris, synodicas ep̄las ad Nestoriū & ad ipsos orientales cōuenientes existētes suscepit, in redargutionē quidem mēte captiōis Nestorij, interpretationē autē salutaris symboli pio zelo desideratiū euangelio intellegētū. Quibus & ep̄lam magnæ antiquæ Romæ p̄sidētis & sancti & beati Leonis, scriptū, in sanctis, ep̄o Flauiano ad extincionē quidem prava intelligētia Euticis magni Petri professioni cōuenientē, ac cōm quendam Cippū columnā existētē contra male opinantiū merito adnexuit ad orthodoxos dogmatū confirmationē, cōnatibus enim in filij diuinitate dispensationis diuellere mysteriū obuiat, & passionē unigeniti deitati dicere audētes, Sacroꝝ collo quio repellit, & excogitatis cōmixtionē, vel cōfusionē in duabus naturis Christi obstituit, & eos q[ue] p̄cepta insaniūt, cœlestē, vel alicuius alterius essentiā substatiā ex nobis asumpta impiū serui formā exagitat, & cōfabulātes duas quidē ante unionē naturas dñi. Una autē post unionē autumantes, anathematizat. Sequentes igit̄ sanctos patres unū & ipsum confiteriliū dñm nostrum Iesum Christū consonanter omnes docemus perfectū ipsum in deitate, & perfectum ipsum in humanitate dñi vere, & vere hominē, ipsum ex anima rationali & corpore, consubstantiale patri secundū deitatem, nouissimis autē diebus ipsum propter nos & consubstantiale nobis ipsum secundū humanitatē. Per omnia simile nobis sine peccato, ante secula quidē ex patre natū deitatem, nouissimis autē diebus ipsum propter nos, & nostrā salutem, ex Maria virgine natum secundū humanitatē, unū & ipsum Iesum Christū dñm unigenitum in duabus naturis, incōfusibiliter, incōuertibiliter, indivisibiliter, inseparabiliter cognitum, nulla naturarum differentia, sublata propter unionem, sed salua magis utriusq[ue] naturæ proprietate, & in una personam, & in unam substatiā concurrente, non in duas personas distributū, vel diuisum, sed unum & ipsum unigenitū filium, dñi verbū Iesum Christū, sicut superioris prophetæ de ipso, & ipse Iesu Christus nos edocuit, & patrū symbolū nobis tradidit. His igit̄ cū omni vndiq[ue] diligentia & solicitudine à nobis formatis, diffinivit sancta & Icomenica synodus, alia fidē nemini licere proferre, & yow vel cōscribere, vel cōponere, vel sapere, vel docere aliter. Audētes autē, vel cōponere fidē alterā & yow videlicet, p̄ducere, vel docere H vel tradere aliud symbolū volētibus cōuerit ex gētilitate, vel ludaismo & yow, vel hæresi quacūq[ue]. Hos autē siquidē episcopi fuerint vel clerici, alienos esse episcopos episcopatu, & clericos clericatu, si autē monachantes vel laici fuerint, anathematizari.